

Die neue HDI Schaden-WebTraining-Reihe startet!

Sehr geehrte Damen und Herren,

besondere Zielgruppen haben einen besonderen Absicherungsbedarf. Das fängt bei speziellen Haftpflichtversicherungen an — aber endet dort noch lange nicht. Genau das ist Ihre Chance im Beratungsgespräch! Überzeugen Sie mit Rundum-Lösungen für besondere Branchen und Berufe und binden Sie so profitable Zielgruppen an sich. Unsere HDI Schaden-WebTrainings geben Ihnen hierfür wertvolle Tipps.

In der neuen HDI Schaden-WebTraining-Reihe werden unsere Experten anhand unterschiedlicher Kunden-Zielgruppen aktuelle Schadenbeispiele vorstellen und erklären, wie diese durch HDI Deutschland reguliert wurden. Im Fokus stehen hier nicht nur Schäden, die die jeweilige Berufs-Haftpflichtversicherung betreffen, sondern auch Schäden, die beispielsweise durch einen Cyberangriff oder Diebstahl verursacht wurden.

Damit machen wir das Risiko greifbar und zeigen, welchen umfassenden Schutz HDI bietet.

Melden Sie sich einfach kostenlos über die <u>Veranstaltungs-Website</u> an und profitieren Sie von unserer Kompetenz!

Folgende Termine stehen in 2021 zur Verfügung: **Schaden-WebTraining Zielgruppe: Ärzte** 17.11.2021, 11.00 Uhr 07.12.2021, 11.00 Uhr

Schaden-WebTraining Zielgruppe: Architekten und Ingenieure 17.11.2021, 14.00 Uhr

17.11.2021, 14.00 Uhr 07.12.2021, 14.00 Uhr

Freuen Sie sich jetzt schon auf 2022!

2022 wird die HDI Schaden-WebTraining-Reihe u.a. mit den nachfolgenden Zielgruppen fortgesetzt:

- Gastronomie
- Steuerberater
- Wirtschaftsprüfer, Rechtsanwälte und Notare
- weitere

Schauen Sie daher gerne in unserer <u>HDI Maklerwelt</u> vorbei und informieren Sie sich über die kommenden Schaden-WebTrainings.

Ihr Zugang zu HDI

Angebots- und Beratungsservice Tel: 0221 144-63074 mailto: angebot@hdi.de



Ronald Seeber Key-Account Manager Pools T 0711 25505-205 ronald.seeber@hdi.de

Impressum

HDI Vertriebs AG HDI-Platz 1 30659 Hannover

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Christopher Lohmann Vorstand: Wolfgang Hanssmann (Vorsitzender) Norbert Eickermann Stefan Eversberg Thomas Lüer

Sitz der Gesellschaft: Hannover, Amtsgericht Hannover HRB 202421 Ust-ID-Nr. DE 813832571